
ZARZĄDZENIE NR 662.2020 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasto Ełk 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 oraz 110 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876) oraz w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1426/2014 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 1 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia 
sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Miasto Ełk wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub 
z kremacją zwłok. Jeśli nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli odnośnie 
sposobu pochowania, albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie jest znana i nie zachodzą ku temu 
inne przeszkody, Ośrodek sprawia pogrzeb z kremacją zwłok.", 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: "§5. 1. Kompleksowe usługi pogrzebowe, zlecone przez Ośrodek podmiotowi 
realizującemu usługę, obejmują niezbędne czynności z tym związane zgodnie z wyznawanymi zasadami 
religijnymi w ramach pogrzebu tradycyjnego, a w szczególności: 

1) odbiór zwłok i ich transport oraz koszt przechowywania ciała w kaplicy (jedna doba), 

1) zapewnienie ubrania, bielizny i obuwia zmarłemu, stosownie do wieku i płci, 

2) przygotowanie zwłok, w tym umycie, ubranie i ułożenie w trumnie, 

3) transport zwłok na terenie miasta Ełku, z miejsca przechowywania na cmentarz komunalny prowadzony 
przez Miasto Ełk lub do bram innego cmentarza na terenie miasta Ełku, 

4) zakup trumny wraz z akcesoriami, 

5) zakup i ustawienie wiązanki, tabliczki nagrobkowej oraz w przypadku takiej potrzeby symbolu religijnego, 

6) zakup pokrowca na zwłoki w przypadku stanu rozkładu zwłok, 

7) zapewnienie posługi religijnej na cmentarzu, zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

8) wykopanie, zasypanie i formowanie grobu, 

9) koszt dzierżawy miejsca na cmentarzu, 

10) obsługa pogrzebu i inne czynności wynikające z okoliczności śmierci. 

2. Kompleksowe usługi pogrzebowe, zlecone przez Ośrodek podmiotowi realizującemu usługę, obejmują 
niezbędne czynności z tym związane zgodnie z wyznawanymi zasadami religijnymi w ramach pogrzebu 
z kremacją zwłok, a w szczególności: 

1) odbiór zwłok i ich transport oraz koszt przechowywania ciała w chłodni, 

2) zapewnienie ubrania, bielizny i obuwia zmarłemu, stosownie do wieku i płci, 

3) przygotowanie zwłok do kremacji, w tym umycie, ubranie i ułożenie w trumnie, 

4) zakup trumny, urny na prochy wraz z akcesoriami, 

5) przewóz zwłok do kremacji, 

6) kremację zwłok, 

7) transport urny z prochami na terenie miasta Ełku, z miejsca kremacji na cmentarz komunalny prowadzony 
przez Miasto Ełk lub do bram innego cmentarza na terenie miasta Ełku, 

8) zakup i ustawienie wiązanki, tabliczki nagrobkowej oraz w przypadku takiej potrzeby symbolu religijnego, 

9) zakup pokrowca na zwłoki w przypadku stanu rozkładu zwłok, 

10) zapewnienie posługi religijnej na cmentarzu, zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3F0AD6-5002-417C-A681-602CB5B4DDBF. podpisany Strona 1



11) pochówek urny z prochami, 

12) koszt dzierżawy miejsca na cmentarzu, 

13) w przypadku, gdy urna ma być umieszczona w grobie ziemnym: wykopanie, zasypanie i uformowanie 
grobu, 

14) obsługa pogrzebu i inne czynności wynikające z okoliczności śmierci. 

3. Sprawienia pogrzebu dziecka martwo urodzonego dokonuje się nie częściej niż dwa razy w roku 
budżetowym, w terminie wyznaczonym przez Ośrodek, po otrzymaniu przez Ośrodek zgłoszenia ze szpitala 
„Pro-Medica” w Ełku sp. z o.o. i obejmuje, w szczególności: 

1) odbiór zwłok i ich transport do chłodni, 

2) pokrycie kosztów przechowywania zwłok w chłodni, 

3) przewóz zwłok do kremacji, 

4) kremację zbiorową, 

5) zakup urny, 

6) transport urny z prochami z miejsca kremacji na cmentarz komunalny prowadzony przez Miasto Ełk, 

7) pochówek urny z prochami w grobowcu do tego przystosowanym na terenie cmentarza komunalnego 
Miasta Ełku, 

8) zapewnienie transportu z miejsca odbywania uroczystości na terenie miasta Ełku, wskazanego przez 
Ośrodek do miejsca pochówku na terenie cmentarza komunalnego Miasta Ełku dla osób uczestniczących 
w uroczystości, 

9) obsługę pochówku.". 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Ełku 
 
 

Tomasz Andrukiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E3F0AD6-5002-417C-A681-602CB5B4DDBF. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3


